
DIARIO OFICIAL DA UNIAO - se?ao 3 N> 100, sexta-felra, 24 de mafo de 2024ISSN 1677-7069

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N» 16/2024

EXTRATO DE TERMO AOITIVO

jg£179

Nt Procesw: 833/2024. Objcto: Reglstro de pre;o$ para eontrata;3o de servi;os de buffet. 
Edltal: 24/05/2024 das OShOO is IThOO. Endcrejo: Alameda RlbelrSo Preto, 82, 

Bela Vista - Sio Paulo/SP ou https://www.gov.br/conipras. Envlo das Propostas: a partir de 
24/05/2024 is OShOO no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/06/2024 As 
OShOO no site www.gov.br/compras.

Primeiro Termo Aditlvo. CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomla do 
Cearl - CREA/CE C COhTRATADA: MJV Comdrclo e Service ltda, CNPJ n» 49.589.003/0001- 
00; ORJETO: Acrdsdmo de 17,55% (detessetc vfrgula dnquenta c cineo por cento) ao valor 
do Contrato n« 09/2024, refcrente A aqulsitfo e InstaiacSo de portas/portfies de enrolar 
autorniticos para a Scde do Conselho Regional de Engenharia c Agronomla do Ceari - 
Crea-CE; Proc" 2472/2024; Asslnado em 16/05/2024; "Mdquhas e Equlpamentos*; Valor R$ 
8.946,02; Asslna pelo Crea-CE: Eng. Civil Fernando AntOnlo Vot> Paumgartten de Galltza - 
Presidente; pala contratada: Sra. Marjory de Oliveira Gomes - representante legal.

EXTRATO DE TERMO AOITIVO

AVISO DE UCITACAO
PREGAO ELETRONICO SRP N» 90006/2024 • UASG 389343

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO E5TADO OE RONDONIA - 
COREN-RO, CONTRATADO: A2S MEDICINA E SEGURANCA DO TRABALHO LTOA, inscrlto no 
CNPJ n. 01.445.412/0001-06. Valor total do contrato: R$20.000,00 (vfnte mH reals). Objeto: 
prestacSo de service Espedallzado em Engenharia de Seguranca e em Medldna do 
Trabalho - SESMT ao Corcn-RO. Art. 107, parigrafo unico da Lei n9 14.133/2021. VigEnda: 
17/05/2024 a 17/05/2025. Data de asslnatura do contrato: 17 de Malo de 2024.

EXTRATO OE CONTRATO N9 16/2024

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL OE ENFERMAGEM 00 ESTAOO DE RONDONIA - 
COREN-RO. CONTRATADO: HOME! INDOSTRIA E COMERCIO LTOA • ME, Inscrlto no CNPJ 
n.63.750.350/0001-95. Valor total do contrato: R$24.576,00 (vlnte e quatro ml! qulnhentos 
e setenta e seis reals). Objeto: prestacSo de servfcos de material Institutional por empress 
especializada (camfsetas) para a 30* Semana de Enfermagem do Coren-RO. Art. 107, 
pardgrafo unico da Lei n« 14.133/2021. Vigtncla: 17/05/2024 a 14/08/2024. Data de 
asslnatura do contrato: 17 de Malo de 2024.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE $AO PAULO

Em 24 de maio de 2024. 
LAIS SERAFIM DE FREITAS 

Pregoelra

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARA

OooMMnts uikwto <4nfonn» MP dr
due ImtAui a WmiWi de Ouvm PiWfcts Bnctekt > iC**dnsO

Primeiro Termo Aditlvo. CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomla da 
Ceari • CREA/CE e CONTRATADA: R E Sousa Construcoes c Services ltda, CNPJ n« 
40.S60.312/0001-74; OBJETO: Formalizar a alteracSo da Contrato n.9 47/2023, a partir de 
14/05/2024, mediante a supressSo e acrfsclmo de valores, conforme detalhado r.a 
descrlcio abaixo. A fundamentacio e JusUficatNa para this modlflcacOes estlo 
devfdamente reglstradas no proeesso administrative correspondente; Proc* 02287/2024; 
Asslnado em 14/05/2024; 'Manutenclo e Conservacio Dos Bens ImOvels*; Valor R$ 
33.800.77; Asslna pelo Crea-CE: Eng. Civil Fernando Antdnlo Von Paumgartten de Galizzii - 

Presidente; pela contratada: Sra. Frandsca Morgana Rodrigues do Nasdmentn - 
representante legal.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA 
£ AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHAO

Autos de InfracSo e Notlflcac&es.
0 Conselho Regional de Engenharia e Agronomla de Golis - Crea-GO, em 

cumprimento ao art 54 da ResolucSo n 1008/2004 • Confca, em vista ter-se negado ou 
nSo ter side encontrado para receblmento do ofldo da manutenclo da penalidade 
apllcada nos Processes Admlnlstratlvos respectlvos, Intima os abaixo reladonados para, 
querendo, apresentarem recurso, no prazo de 60 dlas, ao Plenltio do Crea-GO ou do 
Confea, conforme o case, em sua sede localizada na Rua 239 n 561, Setor Leste 
Untversltirio, Cep. 74605-070, Goilnla-GO, Fone: (62) 3221-6200. Findo o prazo, o 
proeesso adminlstratlvo segulrd para cobranca nos termos da lei.

Nome • Proeesso Administrative.
A Predial Comerdo De TTntas Elrell 3922/2022; Acg incorporatoes Imobillarlas 

ltda 737/2020; Ademar Domingos Pereira Dos Santos 3982/2022; Adllson Goncalves De 
Oliveira 383/2023; Adpel - Igreja Evangdlca Assemblela De Deus Pedro Ludovico 
1521/2023; Adriana Oliveira AJves 1327/2023; Agribahla ProJetos'Fabrlcacao E Manutencao 
Ltda 2455/2023; Agropecuarla Seonflnato ltda 1387/2020; Aiaor Ferreira Da Cruz Junior 
848/2023; Aibcrto Carlos De Carvalho 1598/2021, 3611/2019; Alexandre Paulo uenltes 
18515245841 3944/2023; Almaster Brasil Industria t‘ Corrurdo Elrell 72/2023; Almlr 
Pietrobom 1145/2023; Altamlro Felipe Dos Santos 4174/2023; Alvorada Construcoes ltda 
4200/2022; Alvorada Construcoes Ltda. 1740/2023, 4050/2022, 1316/2023, 4551/2022; 
Alvorada Mutaluiglca fireii 3397/2022; Amanda Orodlva Wohnrath Marques 2451/2023, 
2452/2023; Ana Paula Dos Reis 2694/2022; Andre Eatlstc De Miranda 1853/2022; Andreia 
Oliveira Costa 3382/2022; Angelica Auxlliadora Ferreira 112292/2023; Anna Joana Da

CONTRATO N* 8/2023. PROCESSO ADMINISTRAT1VO N? 276/2023. ESPECIE: Service. 
OBJETO: contratacSo de empresa especializada para prestacSo de services de 
monltoramento eletrdnico do slstema de alarmc da Sede do Coren/PR. CONTRATADA: 
INTERSEPT COmERCIO E INSTALAtfO DE SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRdNICA LTDA. 
CNPJ/MF n« 05.S38.27S/0001-05. VIGENCIA: 30/0S/2023 a 30/05/2024. VALOR TOTAl DO 
CONTRATO: RS2.S4S/I8 (dels mil, qulnhentos e quarenta e clnco reals e oito centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 30/05/2023. ASSINAM: Rita Sandra Franz e Decarlo Qsz Trevizan, 
pela Contratante; Fernando Henrique Ribas, pela Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDONIA

^ EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO^.'JASGTf4e4»7427;'F«OC.ADM.-N«.-279d596/2024.-,vClspensa de UcitacSo n» 
005/2014 ' Us«r5to n9 010/2024. CONTRATANTE: 'CnRSiho -Fedaral .de Engenharia 
Agronomla do Esuab.do!Maranhlo-.CReA/MACNl*>-N»06.062iG’8/C001-75. CONTRATADA: ' - 
IVM?Com&ao^c,Scrvicr>s de taformatlca LTDA-ME. CNPJ: 10.285.037/U001-67. Objeto: - . 
cutrtratacSo de-empresa especfalizadrem Sciuclo'CemraUwckrde.yoz.com eslArrura de 
ccmunicacbcs Unlftcadas:e:PA8X Virtual.emnuvem..basesdo em.protocoIoSIP.'e^Tecnclogla 
VolP_(wz-$obre lfO,-jCDm:<smertnenttrdo equifMimemos.para Sede e todas as insbetoriai 
destrConseliio’ Regional de Engenharia e Agronomla do MaranhSo • CREA-MA,.conforme as 
cspecificacSes e quantitativos estabeleddos no Termo de Refc'Gnda. Fun'damcntacSb'tcgal:, 
L~i ji« 14.133/2021. Valor total do rontrato: R$ 18.895,68 (deinlto mH oftoccntore noventa ' 
e elneb'reals'e sBSsenta'e oltuxentevos).- Vlglncfa: 20/05/2024 a 20/05/2025.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOlAS

EDITAL DE INTTMA^AO

Concelcao 2379/2023; Anna Paula Mello lopes 1948/2022; Antoniei Amaral Melreles 
70694/2023; Antonio Cartos De AJmeida 3485/2023; Antonio Cartos Miranda Da Silva 
2669/2023; Antonio Da Silva 3480/2023; Ariane Linda Costa 4288/2022; Arnaldo Jose 
Soares 2318/2023; Asti Empreendimentos Projetos E Construcoes ltda 77001/2022; 
Barsanulfo Lazaro 3128/2022; Beatriz Ferreira Alves Garcia 1193/2023; Blsnamut Pedro 
Ferreira De Sena 2665/2023; Brunno De Paula Jaime 1284/2023; Bruno Aurelio Ferreira 
Jacinto 31/2022, 5029/2021; Bueno Ramos Engenharia Elrell 66657/2023; Cairo Arantes 
Carvalho 877/2023; Caria De Paula Neto Evangelista 95059121100 3869/2020; Carlos 
Dener De Paula 49439952172 1874/2023; Carlos Eduardo Bezerra Mendes Junior 
428/2023; Carlos Eduardo De Paiva Da Silveira 4486/2022; Casa De Apolo Sebastlana 
Qulntino Ltda 2726/2023; Cecilia Lucio Araujo 2853/2023; Cello Borges Do Prado 
339/2023; Celso Campos Plmenta 3614/2022; Cezar Augusto Rodrigues FHho 2149/2023, 
2148/2023; Clarlndo Da Silva Neves 1791/2023; Oaudellno Machado Da Silva 3334/2022; 
Qeonlce Martins Cardoso 3448/2023; Cleusa Blspo Bastes 1478/2022; Cleuza Rosa Marla 
Fernandes 565/2023; Cnnct Soiucoes E Negodos ltda 4338/2023; Conrado De Otiveira 
Aquino Ribeiro 67608/2022, 67473/2022; Consordo Supervisao 8rt Norte Sul 3871/2023; 
Construtora Silva Borges Elrell 4347/2022; Cops Energia Distribuidora De Gas 5 A 
3934/2023. 3922/2023, 3936/2023; Comello Jose Da Silva Fiiho 4029/2023; Ctr - Central 
Tecnologlca De Residues E Soiucoes Amblentais 4261/2023; Daniel Carmo Dias 1401/2023; 
Daniel Vat Da Silva 70697/2023; Danilo Angelo Rafael 743/2023; Danilo Chagas Fernandes 
2974/2023; Danilo Melo Galelgo 648/2023; Daudy Cesar Ribeiro De Sousa Reis 2861/2022; 
Delvidy Cruvinel Da Silva 726/2023; Denison Alves De Aquino 88/2023; Diego Paulino 
Marques 56513/2021; Dlrceu Graetrin 821/2023; Ooctormed Medico Hospltalar ltda 
4252/2022; Dornum Construtora E Incorporadora ltda 2276/2023; Douglas Dias Felix 
75279568104 2655/2023; Douglas Rogerlo Santana Junior 782/2023; Edgar De Souza 
Araujo 2285/2023; Edmar Ferreira Gomes 3333/2023; Edoaldo Mendes Pereira 3427/2023; 
Edson De Araujo Lima Neto 1089/2023; Edson Goncalves Teixeira 1787/2021; Eduardo 
Roberto Moritz 2257/2022; Edvaldo SHvcstre Vaz Da Silva 2072/2022; El Energia Solar 
Fotovoltalca Ltda 60265/2023; Eldihe Pereira Xavier Santos 1707/2022; Elelne Lemos Dos 
Santos 3296/2023; Eletroled Industria E Comerdo De Materials Etetricos E Hum 279/2023; 
Ellas Antonio Da Costa 1816/2023; Elio Batista Ramos 3306/2023; Elioenal Souza Pereira- 
me 4018/2023; Ellsangela Cardoso 621/2023; Engeo Engenharia Geotecntca Elrell 
1341/2023, 691/2023. 2114/2023, 4594/2022, 2075/2023; Enos Ramos Da Paz 3886/2023; 
Erick Batista De Alencar 113/2023; Eustaquio De Lima Vilela 1406/2023; Everson Felix 
Bueno 498/2023; Fablano Paiva Vieira 2055/2023; Felipe De Freitas Castro Teixeira 
1347/2023; Felipe Sousa Mesquita 398/2023; Fernando Cerquelra Dos Santos Silva 
340/2023; Fernando Da Silva Pires 1721/2023; Fernando Peixoto Fllho 58575/2023; 
Fernando Silva Couto 2375/2023; Flavia Borges De Mendonca 3494/2023; Flavio Soares Da 
Silva 4487/2022; Foco Engenharia De Predsao ltda 4899/2023; Forceline Tecnologla ltda 
4372/2023; Forte Clmento E Ferragens Ltda 2716/2022; Garden Center Flores E Plantas 
ltda 2176/2023; Ge Healthcare Do Brasil Com. E Serv. Equip. Med.-hosp. ltda 3700/2023; 
Genetic Sergio De Sousa 5116/2023; Gesonl Da Silva Cortes Salgado 1218/2022; Gesslca 
lourrane AJves Pereira 3809/2023, 3808/2023; GHvan Nery Sampalo 611/2023; Glovana 
Carla Fressattl Dias 1896/2023; Goias Engenharia Agrimensura E Agronegodos ltda 
2523/2023, 2524/2023; Gomes E Silva Servicos Em Geral Umitada 2126/2022; Gustavo 
Cesar Minefll Martins 3989/2023; Gustavo Prado De Oliveira Curado 2987/2022; Hamilton 
Souza Vilela 2304/2023, 2319/2023; Henrique Garda Soares 3616/2023; Hoover Van 
Newton Paotucd 1339/2023; Horado Alfredo De Sensl 1492/2023; Hydrovoit Montagens 
Industrials ltda 4187/2023; 1. 5. Da Silva Teddos Ltda 2773/2022; I3ell Terceirizacoes Ltda 
1684/2023; Idelfonso Mendes Rego 3B21/2021; Igreja Apostolica Assemblela De Deus 
Intercessores Na Fe 2691/2023; Industria E Comerdo De lajes Castelo Ltda 837/2623, 
2905/2022, 2903/2022, 2892/2022. 2902/2022, 2882/2022, 2302/2022, 4696/2022, 
1306/2022, 4674/2022, 2436/2022, 2246/2022, 1586/2022, 1075/2023; trmaos Franco 
Construcao De Imovels ltda 2328/2023; Isao Watanabe 933/2023; Itafogos Servicos Elrell 
3502/2023; J & F Dedetlzadora E Servicos Ltda 2874/2023; J D Dos Santos 3BO8/2O22; J I 
N Cardoso Elrell 1617/2023; J Victor Escavacoes Elrell 161/2022; Jales Pereira 3195/2023; 
Jamison Joao Do Monte Silva Fllho 3989/2022; Janio Batista Lucy Junior 1283/2023; Jg 
Plsos Industrials De Concrete Ltda - Me 3189/2022; Jhonathan Cesar De Paula 
04335752121 686/2023; Joallson Pedro Da Silva Santos 1083/2022; Joanizlo Bento Ferreira 
1009/2022; Joao Fernando Ferreira Dourado 3386/2022; Joao Marcus Andrade Costa 
4320/2022; Joao Miguel Junior 1185/2023; Joao Rafael Heleno De Moraes 2841/2023; 
Joao Victor Silva 1678/2022; Joaquim Frandsco Dourado 3314/2023; Johnathan Jose De 
Campos 4568/2022; Jonas Rodrigues Uma 1990/2023: Jonatan Amorim Da Silva 
2498/2023; Jordan Da Trindade Ferreira 1501/2022; Jose Alden! Barbosa De Oliveira 
3814/2023; Jose Gabriel Braga Da Silva 4548/7022; Jose Lauro Quelroz De Paula 
2142/2023; Jose Rezende Oliveira 1248/2023; Jose Vandimar Alves 810/2023; Josue Volpe 
1829/2023; Jr Plnturas Predials ltda 4458/2022; Jsm Agrimensura E Projetos Amblentais 
ltda 3555/2023, 3511/2023; Jucelaine Costa De Almeida 2965/2023; Juliana Barbosa Da 
Siha 4223/2022; Julieta Luda Lopes • Me 3357/2022; Karen Ferrell Fluza 878/2023; Kartta 
Costa Dos Santos 02876921162 3848/2023; Kasa Mob Ltda 21/2023; Kalla Bessa 
Guimaraes Ferreira 2805/2023; L E De Souza - Guara Engenharia 3197/2023; Larissa Souza 
Pavani 4023/2022; Laudlvan Da Silva Gomes 266/2023; Laurinda Raquel Nunes Da Silva 
1033/2023; lee Anderson Hugo luz Porto 1839/2023; Leonardo Cordno Carvalho Campas 
ltda 2705/2023; Leuton Carlos De Mello Gols 492/2023; lidulna leao De Santana 
4179/2023; Umpa Fossa E Dedetlzadora Goias Elrell 2975/2023; lourival Pedro Correa 
3479/2023; Lucas Borges Pereira 1289/2023; ludana Antunes Pereira 3740/2023; ludano 
Gomes De Farias 1827/2023; Luciano Goulart De Sousa 1823/2023; Luis Gabriel Alves De 
Godol 1771/2023; Luiz Alves Bezerra Junior 859/2023; Luiz Antonio Da Silva 879/2022; Luiz 
Fernando Dela Cone 567/2023; Luiz Henrique Gomes Rodrigues 2640/2023; lulz Henrique 
Tavares Da Sika 3549/2022; Luiz Marcos Pereira Dos Santos 2388/2023; Luiza Tamlres 
Menezes Serra 1043/2022; luzlanita Rodrigues Dutra 3484/2023; Malek Costa Correia 
4082/2023; Manoel Antonio Da SHva Branco 228/2023; Manoel Tavares De Jesus 
1076/2023; Marcelo Fernando Alves Leite 1311/2023; Mardo Adriano Pereira Da Silva 
4072/2023; Mardo Nteolau De Oliveira 1605/2022; Marco Aurelio Alves Melo 2115/2023; 
Marcos Antonio Gomes 4021/2023; Marcos Monteiro Moreira - Me 2047/2022; Maria 
Aparedda Netto 5197/2023; Marla Das Gracas De Jesus 2352/2023; Maria Eduarda Da 
Silva Moreira 3588/2022; Maria Jose Vieira Ferreira 1763/2023; Martin: & Rodrigues Ltda 
1226/2023; Mateus Gomes Dos Santos 1671/2023; Matheus Alves Dias De Carvalho 
1635/2022; Matheus Candido Silva 2363/2023; Matheus Rodrigues Chinaglia 3747/2022; 
Mauro Wagner Pereira Junior 4976/2023; Max Ferreira De OH'/eira 3055/2022; Melqulor Sr 
Comerdo E Servicos ltda 4707/2023; Messlas Dos Santos Branco 231/2023; Miguel Pereira 
lopes 1973/2023; Mlrlan Barros De Moraes 974/2023; Mrm tnformatica E 
Telecomunlcacoes ltda 4717/2023; Nalany Barbosa Rezende 3055/2021, 3053/2021, 
2702/2022; Nelcy Ferreira Terra 775/2022; Nllva Ferreira De Alvarenga 2486/2023; Nubia 
Da Oliveira Santos 3B78/2O21; O O Almeida Nasdmento 4044/2021; Oflesvaldo De Souza 
Matos 3154/2023; Om Construcoes ltda 631/2023; Orion Engenharia Ctlnka Ltda 
51575/2023; Paulo Eustaquio De Magalhaes Junior 2520/2023; Paulo Pedro Da Silva 
47923865272 3422/2023; Paulo Victor Chaves Reboucas 4426/2023; Pedro Henrique 
Almeida Guimaraes 96386/2022; Pedro Henrique Marques Arantes 56769/2021; Pedro 
Henrique Peixoto Pinheiro 452/2023; Pedro Pereira Da Silva 2053/2023; Phi Magalhaes 
Engenharia De Fundacoes - Me 3096/2023; Pimentel Combustlvels E Dcrlvados De 
PetrOleo Ltda 94/2023; Planterra Planejamentos Agropecuarlos Ltda 4826/2023, 
2719/2023; Prcsp Instaladora E Construcoes Ltda Me 1090/2023; Proenge Servicos E 
Construcoes ltda 2604/2023; Quallttl Agro Investlmentos Ltda 562/2023, 563/2023, 
561/2023, 566/2023; R F De Rezende 2419/2023; R. P. H. De Uma E Silva Projetos E 
Consultorla Ambiental 633/2023; Rafael Moreira Lima 86424/2022; Rafael Vlrgullno Reis 
1633/2023; Rafaell Leonardo Lourenco Coutinho 4655/2021; Ramiro Fernandes Ribeiro 
54787/2023; Raquel Candido De Oliveira 1163/2022; Relnaldo Pires De Faria 1337/2022; 
Rlcarda Ferelra Dos Santos 3899/2023; Ricardo Carvalho Cruvtnel 4549/2023; Robertlno 
Caldcira Soares Junior 4049/2022, 4048/2022; Roberto Fells 1559/2023; Roberto 
Guimaraes Lobo 496/2023; Rocha Gontijo Engenharia Ltda 393/2023; Rodrigo Araujo 
Ribeiro 592/2023; Rodrigo Cesar De Oliveira Borges 3035/2022; Rodrigo Gomes Barros 
637/2022; Rodrigo Kronhardt 1910/2023; Rogerlo Cardoso Guimaraes 2211/2023; Romilda 
Rodrigues Costa 1459/2023; Rosa Maria Almeida 2675/2023; flosana Eldnda Henkes Valiatl 
2299/2023; Rui Ferreira Da Silva Junior 3287/2023; Rumatri Solucoe's Tccnologlcas Elrdi 
453S/2022; Sandro Gomes Da luz 4398/2022; Santana Empreltclra E Construcao □retl 
1607/2023; Saulo Augusto Dourado De Lima 63262/2023; Sebastlana Rosa De Jesus

Ert< 4ocvmrrtQ w vriferte no endrop tfctrtNco

https://www.gov.br/conipras
http://www.gov.br/compras
http://www.gov.br/compras
CemraUwckrde.yoz.com

